
Tilbakemelding på innspill gitt i planforum Troms 
20.11.25 
Først og fremst vil vi takke for alle innspill mottatt i planforumet. Vi har etter beste evne 
forsøkt å forstå og ta med oss innspillene i vår videre prosess. Under kommer en 
tilbakemelding på de endringene som er gjort til nå, før høring. 

Mattilsynet v/Øyvind Fossli 

Vi har lagt til «sikre og beskytte vannkilder» samt «i samarbeid med vannverkene». 

Fylket v/Synnøve Lode 

I ditt innspill viser dere til de statlige planretningslinjene for klima og energi og særskilt 
til forventningene til samfunnsdelen kpt. 4,2, som viser tilbake til kpt. 4,1 m-s, og kpt 
5.3. Under vil vi vise hvordan dette er besvart ut: 

- Kunnskap er lagt til grunn, f.eks. arealregnskap, oversikt over klimagassutslipp 
og oversikt over energibruk i egen virksomhet. 

- Energibruk, effektiv drift og enøk-tiltak er omtalt og inkludert i mål/strategier, 
både hva kommunen selv skal gjøre og hvordan de kan legge til rette for andre.  

- Medvirkning er gjennomført og samiske interesser er konsultert. 
- Lavutslippssamfunn er satt som mål. Ibestad skal bidra til mer overgang til ren og 

fornybar energi samt sirkulær økonomi. 
- Vi har lagt til «kraft» under samarbeid. 
- Hvordan klimaendringene vil påvirke er inkludert og mål om beredskap satt, 

særlig mtp at rent vann er en kjent lokal utfordring i så måte. 

Videre viste dere til Klimaprofil Troms oppdatert oktober 2025. Vi har lagt til 
«havnivåstigning (….) større bølger og stormflo», i tråd med deres tilbakemeldinger, og 
lagt til at arealplanlegging skal ta hensyn til NVE sine aktsomhetskart. Vi vil gjøre 
oppmerksom på at det ikke er flomsonekart for Ibestad på NVE sine sider per nå. 

Angående målformulering. Ibestad har gjort et valg på at planen skal lages som om plan 
for hele samfunnet, ikke bare Ibestad som kommunal organisasjon. Som en følge av det 
har vi valgt å formulere mål som «vi vil» da kommunen ikke kan bestemme at f.eks. 
næringslivet og frivilligheten skal. Derimot står strategiene – det kommunen skal gjøre – 
som skal, da det kan tas ansvar for. Selve målstrukturen med konkrete angivelser på 
ulike parametere/indikatorer inkluderes ikke i samfunnsdelen til befolkningen, men den 
vil gi grunnlag for evaluering underveis i 12-årsperioden og i 4-åringe handlings- og 
økonomiplaner. Videre er det gjort et bevisst valg på å ikke spesifisere hvem som skal 
gjøre hva (f.eks. helse eller bibliotek), da Ibestad er et lite sted og dette kan variere og 
endre seg i løpet av en 12-årsperiode. Vi tenker ansvarsfordeling hører hjemme i HØP. 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-20-3359/KAPITTEL_4#KAPITTEL_4
https://klimaservicesenter.no/kss/klimaprofiler/troms
https://www.nve.no/naturfare/utredning-av-naturfare/flom-og-skredfare-i-din-kommune/faresonekart-kommuner/troms/ibestad-kommune/


Likevel er særlig B3:Bærekraft spesifikt myntet på helse som den største tjenesten og 
det tilhørende tiltakskortet for helse vil anses som en utdypende handlingsdel av det. 

Statsforvalter v/Lill-Hege Nergård 

Dere ga tilbakemelding på at Ibestad har vært på «rød» angående kobling mellom 
samfunnsplan og HØP tidligere. Vi håper at dere nå tydeligere vil se denne koblingen 
fremover og allerede nå kn vi meddele at de nye målene i denne kommende 
samfunnsplanen er inkludert i gjeldene HØP. 

Tilbakemeldingen angående økonomisk bærekraft: Det var ønskelig fra deres side at 
økonomisk bærekraft kom bedre frem innledningsvis i planen. Sett fra vår side er dette 
allerede med (nevnt tre ganger i innledningen) og ikke like vesentlig i Ibestad som andre 
kommuner grunnet havbruksfondet. Helt konkret ble det ble sagt at det var ønskelig 
med info om årsresultat, lånegjeld osv., men dette tenker vi hører hjemme i HØP da den 
har økonomi som hovedfokus og det endrer seg jevnlig i løpet av en 12- årsperiode. 

Ord som landbruk, matsikkerhet, forsyning, beredskap og totalforsvar er inkludert i 
planen. Arealregnskap for Ibestad ligger til grunn for planen, men er ikke tatt med i selve 
planen da planen skal være kort, enkel og folkelig. 

Vi har lagt til under Oppfølging og evaluering: «Etter valg skal det nye kommunestyret 
orienteres om status og kunne påvirke valg og retning». 

Kultur v/David Moen og Mehan Salim 

Dere viste til den nye kulturloven paragraf 4 som styrker kommunens ansvar for kultur 
og dens krav om oversikt, mål og strategier for arbeidet – og gir uttrykk for at kultur ikke 
er så mye omtalt i denne planen som den forrige, samt at det kan nevnes flere plasser. I 
arbeidet med denne nye planen har vi jobbet generelt med å ikke gjenta oss selv og i så 
stor grad som mulig bare nevne ting én gang. Selv om kultur er mindre omtalt i antall 
ganger, har vi forsøkt å få med kultur flere ganger og på ulike måter (kulturhistorie, 
kulturliv, kulturtilbud, kulturminner, kultur- og fritidstilbud). Samlet sett er derfor dette 
fortsatt mer omtalt enn andre viktig områder (f.eks. er landbruk bare nevnt tre ganger). 
Vi mener derfor at dette er ivaretatt gjennom det og punktene nevnt under. I arbeidet 
med å markedsføre og samordne tilbudene vil vi få en oversikt over feltet (i tillegg til at 
det ser ut som en frivilligstrategi er på trappene). 

- A1.1. Vi skal samarbeid på tvers, med innbyggere, lag/foreninger og næringsliv, for å tilby og 
markedsføre et variert frilufts-, fritids- og kulturtilbud med lavterskel møteplasser som oppleves 
åpne og inkluderende for alle. 

- Frivillige organisasjoner spiller en nøkkelrolle i kultur‑ og fritidstilbud, omsorg og inkludering; 
kommunen skal støtte og samordne disse. 

 
Angående modernisering av boligmasse og at det kan være ønskelig å beholde noen 
bygg slik de er: Vi har tilført «deler av» boligmassen. 
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